[image: image2.png]

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГЕРМЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
       от 09.12.2024 г.
                  с. Герменчук
                        №

О передаче части полномочий Герменчукского сельского поселения по вопросам местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Герменчукского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Передать с 01.01.2025 г. по 31.12.2025 г. органам местного самоуправления Шалинского муниципального района часть полномочий Администрации Герменчукского сельского поселения по:

- созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Главе администрации Герменчукского сельского поселения заключить Соглашение с Главой Администрации Шалинского муниципального района о передаче части полномочий, указанных в п.1 настоящего Решения, согласно приложению.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Герменчукского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025г.

Глава Герменчукского
сельского поселения                                                                      З.С.Инаева
[image: image1]